
 
 

UCHWAŁA NR XX/172/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie terminu, częstotolwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.)  oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy 
Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie z góry 
przez właścicieli nieruchomości w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: 

1) za I kwartał do 15 lutego danego roku; 

2) za II kwartał do 15 maja danego roku; 

3) za III kwartał do 15 sierpnia danego roku; 

4) za IV kwartał do 15 listopada danego roku; 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest na właściwy rachunek bankowy 
Gminy Czarna. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/195/2020 Rady Gminy Czarna z dnia 14 maja 2020 roku 

w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Feret 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4136



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie zmiany terminu wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z miesięcznych na kwartalne ma na celu usprawnienie funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami oraz zwiększenie efektywności organizacyjnej gminy. 

Zmniejszenie liczby terminów płatności pozwoli ograniczyć koszty administracyjne, 
uprości obsługę systemu i poprawi jego przejrzystość.  
Zmiana nie wpływa na wysokość opłat ani na zakres świadczonych usług. Uchwała ma charakter 

porządkowy i organizacyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4136


	UCHWAŁA NR XX/172/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-11-05T12:44:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




